

Jeziory, dnia 11 października 2023 r.

OŚWIADCZENIE

DYREKTORA WIELKOPOLSKIEGO PARKU NARODOWEGO

W związku z publikacją w dniu 10 października 2023 r. w elektronicznym wydaniu dodatku poznańskiego Gazety Wyborczej artykułu: „W Wielkopolskim Parku Narodowym codziennie od kul giną zwierzęta. Sprawa w prokuraturze” informuję, że szereg informacji podanych w artykule jest jedynie prywatną opinią Pana Michała Stasiaka i Pana Miłosza Wagnera – byłego pracownika Wielkopolskiego Parku Narodowego. Fakty tam prezentowane nie są zgodne z prawdą, co jednakże nie stanowi przeszkody dla prezentowania własnych opinii w danej sprawie.

Stanowisko Pana Michała Stasiaka i Pana Miłosza Wagnera (stanowiące także przedruk z wcześniejszych wypowiedzi) zaprezentowane w artykule na ma celu jedynie uderzenie w dobry wizerunek Parku, Dyrekcji Parku, a przede wszystkim jego Pracowników – specjalistów w pracy na rzecz ochrony przyrody.

Zapewniam, że wszelkie działania podejmowane przez Wielkopolski Park Narodowy służą ochronie przyrody. Taka jest misja i rola parków narodowych i ich pracowników – ludzi z ogromną pasją do działania na rzecz przyrody.

Działalność Parku podlega stałemu nadzorowi, w tym także społecznemu.

W zakresie złożonego doniesienia do Prokuratury o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez Dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego jako funkcjonariusza publicznego, stanowczo zaprzeczam prawdziwości publicznie stawianych zarzutów. Wszelkie wyjaśnienia w sprawie złożę oczywiście w toku postępowania przygotowawczego, jeżeli takie zostanie wszczęte.

Prezentowane w przestrzeni publicznej pisma pochodzące z Wielkopolskiego Parku Narodowego, stanowiące odpowiedzi na wnioski o dostęp do informacji publicznej, składane przez Pana Michała Stasiaka i Pana Miłosza Wagnera, zawierają prawdziwe dane odnoszące się do działalności Parku. Autorzy publicznych zarzutów nie ujawnili jednakże treści swoich zapytań kierowanych do Parku, co ma istotne znaczenia dla całej sprawy. Opinii publicznej nie został bowiem zaprezentowany cały kontekst, w którym doszło do udzielenia poszczególnych odpowiedzi. Wyprowadzane z treści poszczególnych pism wnioski o działalności Parku i samego Dyrektora są obarczone błędem. Tak samo nieprawdziwe są publicznie stawiane Dyrektorowi zarzuty.

Redakcji Gazety Wyborczej znane jest od wielu miesięcy stanowisko Parku w tematach poruszanych w artykule. Stanowisko to nigdy jednakże nie zostało szerzej zaprezentowane opinii publicznej. Z tego względu podjąłem decyzję o niezajmowaniu publicznego stanowiska na łamach prasy, jako że moje wypowiedzi prezentowane są tylko wybiórczo, jako fragment całego stanowiska.

Jednocześnie podaję, że w Parku prowadzone są stosowne działania prawne zmierzające do wykazania nieprawdziwości stawianych zarzutów i ochrony dobrego wizerunku Parku.

Dyrektor Wielkopolskiego Parku Narodowego


Zbigniew Sołtysiński